



Current Affairs For All Competitive Exams

INDIA

1. The government has announced the initiation of the 'Mera Pehla Vote Desh Ke Liye' campaign in higher educational institutions nationwide starting from February 27, 2024.

उत्तरी अटलांटिक संधि संगठन (नाटो) ने जनवरी 2024 के अंत में यूरोप में दशकों में अपना सबसे बड़ा सैन्य अभ्यास, स्टीडफास्ट डिफेंडर 2024 शुरू किया।



2. The North Atlantic Treaty Organization (NATO) launched its largest military exercise in Europe in decades, Steadfast Defender 2024, in late January 2024.

हर साल 27 फरवरी को, दुनिया विश्व एनजीओ दिवस मनाने के लिए एक साथ आती है, यह दिन गैर-सरकारी संगठनों (एनजीओ) के अमूल्य योगदान को पहचानने और सम्मान देने के लिए समर्पित हैं।



3. The Telangana government has opted to discontinue the much-touted Hyderabad Pharma City project, citing legal complexities, farmer protests, and environmental concerns.

तेलंगाना सरकार ने कानूनी जटिलताओं, किसानों के विरोध और पर्यावरण संबंधी चिंताओं का हवाला देते हुए बहुप्रचारित हैदराबाद फार्मा सिटी परियोजना को बंद करने का विकल्प चुना है।

Date: 28, Feb 2024



4. National Science Day is celebrated annually on 28th February in India to commemorate the discovery of the 'Raman Effect' by Indian physicist Sir Chandrasekhara Venkata Raman.

भारतीय भौतिक विज्ञानी सर चन्द्रशेखर वेंकट रमन द्वारा 'रमन प्रभाव' की खोज की स्मृति में भारत में प्रतिवर्ष 28 फरवरी को राष्ट्रीय विज्ञान दिवस मनाया जाता है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 28, Feb 2024



5. Prime Minister Narendra Modi, during his address at the Vikram Sarabhai Space Centre (VSSC) in Thiruvananthapuram, declared India's plan to establish its own space station by 2035.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने तिरुवनंतपुरम में विक्रम साराभाई अंतरिक्ष केंद्र (वीएसएससी) में अपने संबोधन के दौरान, 2035 तक अपना स्वयं का अंतरिक्ष स्टेशन स्थापित करने की भारत की योजना की घोषणा की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 28, Feb 2024



6. The Tripura Chief Minister, Dr. Manik Saha, marked a pivotal moment in the state's development with the inauguration of the Jagannath Dighi Waterfront Development Project in Udaipur.

त्रिपुरा के मुख्यमंत्री डॉ. माणिक साहा ने उदयपुर में जगन्नाथ दिघी वाटरफ्रंट डेवलपमेंट प्रोजेक्ट के उद्घाटन के साथ राज्य के विकास में एक महत्वपूर्ण क्षण को चिह्नित किया।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 28, Feb 2024



7. Prime Minister Narendra Modi inaugurated Bharat Tex 2024, the largest textile event in India, emphasizing its focus on sustainability, circularity, and economic growth.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने भारत के सबसे बड़े कपड़ा आयोजन भारत टेक्स 2024 का उद्घाटन किया, जिसमें स्थिरता, परिपत्रता और आर्थिक विकास पर ध्यान केंद्रित किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 28, Feb 2024



8. Former Supreme Court judge Justice Ajay Manikrao Khanwilkar has been appointed as the chairperson of the Lokpal.

सुप्रीम कोर्ट के पूर्व न्यायाधीश जस्टिस अजय माणिकराव खानविलकर को लोकपाल का अध्यक्ष नियुक्त किया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com